**L**onginquitate  
 et ira nulla p. spon.  
 cio currit qd matri-  
 moniū sic enim oli  
 curritat sicut eadā &  
 qd vni nulla currit  
 p. spon. ut p. q. iij. q.  
 v. m. e. quod deo pa-  
 ri & s. de regul. s. si  
 aut nobis **I**nteli-  
 gem. s. de dñtūcōem. l. c. vlt  
 et. c. q. to. & j. de sy-  
 mo. nō satis & in. c.  
 se. jo.

**U**t qui quar-  
 to & idem est  
 si in terāo vel in se-  
 cūdo scāūdo regu-  
 lam sequētem qd ni-  
 chit atinet et qui ē  
 ex aliena linea m. v.  
 licet mag. s. appin-  
 quer amuni parē  
**P**rohibita. no-  
 qd regula olim a ma-  
 gistris tradita app-  
 batur hic a iure et  
 sic autē p. iure nō  
 seruabimur regulā  
 istam ar. s. e. m. c.  
 quod dilecto **S**e-  
 modone. si vis scire  
 in quo gradu aliq;  
 p. sone diuersay line-  
 arū sibi attineat ad  
 amunem reatē pa-  
 rentem sive stipiteꝝ  
 a quo descendit  
 et descendē equalit  
 p. abas lineas quo-  
 usq; altera illay p-  
 mo occurrat et tunc  
 si ambo simul occur-  
 rant erūt in eodem  
 gradu. i. ij. iij. iij  
 et iste p. sone que e-  
 qualiter descendūt  
 nō dicit distare a  
 gradu sed potius di-  
 cuntur esse in gra-  
 du equali descendē  
 ita amuni parēns  
 equaliter & si sunt  
 infra quartum gra-  
 dū nō pnt matri-  
 monialiter conū,  
 si sed si vna primo

**De frigidis et maleficiatis  
 et impotentia coeundi.**

**A**ccepisti mulierē  
 et per aliq; tem-  
 pus habuisti p-  
 mensē aut per tres aut  
 per annū et nūc primum  
 dixisti te esse frigide natu-  
 re ita vt nō posses coire  
 cum illa nec cum aliqua a-  
 lia sed illa que tua mulier  
 esse debuit eadē affirmat

occurrat qd altera tūc descendē p. lineā vtriusq; vsq; ad illā &  
 semp post illū gradū in quo occurrit prima p. sone additur gra-  
 dus p. numero p. sone & sic tu habebis quoto gradu vna p. s-  
 na distet ab altera & ille p. sone nō dicant esse in gradu sed distat  
 a gradu sicut iste p. sone de quibus hic dicit sive vna distet in qd  
 to gradu & altera in quinto gradu amuni parente quod p. sone  
 videtur nā quoto gradu remotior p. sone distat a parente amuni  
 tāto distat a quolibet alio descendētē p. aliā lineā vtriusq; cōm-  
 nis parēs istoz fuit petrus eius filij fuerūt martinus & berra q;  
 sūt in primo gradu de. O. descendē. jo. de B. ex alia parte nat-  
 fuit s. qui jo. & s. sūt in scāūdo gradu equalit descendentes a pe-  
 tro dō Jo. natus est stephanus et de. s. albertus natus est qui

hic non expectabunt p[er] trienniu[m] ut .j. e. m. e. primo si vero manifeste no[n] co[n]flet tunc infimul cohabitent p[er] trienniu[m] d[omi]n[u]m in quo tempore debent ope[ra]m d[omi]ni ope[n]i carnali ut .j. e. c. ult. & m. aut. de si q[ui] p[er] occasionem col[li] .iiij. Gregor. ut xxxij. q. i. e. quod autem **J**udicium .i. p[er] testes vel p[er] aspectum corporis ar. s. de p[ro]ba. in. e. p[ro]fuiti .x. j. e. m. e. vlt. **S**eparantur v[er]o de licet p[ro]pter naturalem frigiditatem secus si p[ro]pter inasichau[m] ut xxxij. q. i. m. e. si p[er] fornicarias **S**i ambo vel lo sumodo mulier ille enim qui scienter op[er]e no[n] videtur q[uo]d trahere possit ut. s. de eo qui dupit in mat. e. j. ff. de l. con. mis. l. ij. vel eam tu dicas et verius q[uo]d eam necesse est ut ambo consensant unde sufficit q[uo]d infra scriptum est et si p[ro]p[ter] dux est ut. ff. qui & a quibus .i. l. p[ro]p[ter] .x. vi. q. ij. scriptum est q[uo]d cu[m] nullus sit matrimoniu[m] vnus non tenetur alteri **S**eptima manu sic .j. e. m. e. h. & xxxij. q. i. m. e. requisisti **J**uramentando nam v[er]o q[ui] v[er]o v[er]o iurare debent q[uo]d bona fide ope[ra]m dederunt copul. carnali p[er] trienniu[m] nec vna caro effici potuerit & eam p[er] pinquimiliter urabunt q[uo]d credunt eos v[er]o iurasse ar. j. de p[ro]ba. gac. can. in l. quod ad **S**ed i. qui. l. tam vir q[ui] v[er]o v[er]o & no[n] alij conpurgatores si q[ui]dem bona fide iurauerunt **S**ed i. e. cum p[ro]pter frigiditatem separantur secus autem si p[ro]pter masculinum ut xxxij. q. i. m. e. si per fornicarias **J**o. **H**uic et in credendu[m] est dum tam en honeste ac ead[em] perite sine in arte illa ut. ff. de ventre inspi. l. i. m. p[ro]m. & .s. de p[ro]ba. p[ro]fuiti & m. e. causam & .j. e. m. e. primo na[m] oculus in talibus mustoacs fallitur ut xxxij. q. i. nec alis qua[m] in isto casu no[n] requiritur iuramentu[m] p[ro]p[ter] frigiditatem ut. s. e. c. primo **D**istricte p[er] iuramentu[m] no[n] est remittendu[m] istis t[er]mibus ne quid in fraudem matrimonij dicerent ut. s. de eo qui cog. con. v[er]o. sic. e. sup. eo .x. j. e. c. primo **P**otest tunc sed qua liter potuit istud p[ro]bati cum magna sit negatiua s[er]uati probant dicit q[uo]d ista mulier caret mensbro apto ad carnalem copulationem quare negatiua probatur ut. s. de elec. m. e. bone. ij. didum est **D**ecret. no. q[uo]d no[n] dicitur et se q[uo]d inutile est ut. s. de transl. inter cor. & .ff. q[uo]d cu[m] q[ui] vniu. l. i. i. g. & q[uo]d nec eam dicit habere acat faciem qui mutilem habet ut. ff. de dolo m. l. nam is .x. s. de resti. spol. m. e. cum nobis ar. s. de sol. in. e. pl. **J**uic ut non tamen dicit q[uo]d m. d. i

infra. Nos vero in presentia consultatione sentim[us] ut a tempore celebrati coniugij si frigiditas patris p[ro]bati no[n] possit cohabitare p[er] trienniu[m] quo elapso si nec tunc cohabitare uoluerint et iuxta dec. g[reg]. mulier per iustum iudicium de viro probare poterit q[uo]d cum ea coire non potest accipiat alium si autem ille aliam acceperit sepentur q[uo]d si ambo osentantur simul esse vir eam et si n[on] ut v[er]oem saltem habeat ut sorore **S**i autem q[uo]d nu[m]q[uam] se inuicem cognouerint ambo fatentur v[er]o manu p[ro]p[ter] v[er]oem vel via norum bone fame si p[ro]p[ter] qui defuerint t[er]mibus sacrosanctis euangelij v[er]o iurando dicat q[uo]d nunq[uam] p[er] carnalem copulam vna caro effecti fuissent et tunc videtur q[uo]d mulier ualeat ad secundas nuptias conuolare Veru[m] si ille aliam duxerit tunc h[ic] qui iurauerant rei p[er]iurij teneant et pacta p[ri]ma cogantur ad p[ro]ba. d[omi]nia redie **I**nno. ij. alnsioco reu. episcopo

**H**uic et in credendu[m] est dum tam en honeste ac ead[em] perite sine in arte illa ut. ff. de ventre inspi. l. i. m. p[ro]m. & .s. de p[ro]ba. p[ro]fuiti & m. e. causam & .j. e. m. e. primo na[m] oculus in talibus mustoacs fallitur ut xxxij. q. i. nec alis qua[m] in isto casu no[n] requiritur iuramentu[m] p[ro]p[ter] frigiditatem ut. s. e. c. primo **D**istricte p[er] iuramentu[m] no[n] est remittendu[m] istis t[er]mibus ne quid in fraudem matrimonij dicerent ut. s. de eo qui cog. con. v[er]o. sic. e. sup. eo .x. j. e. c. primo **P**otest tunc sed qua liter potuit istud p[ro]bati cum magna sit negatiua s[er]uati probant dicit q[uo]d ista mulier caret mensbro apto ad carnalem copulationem quare negatiua probatur ut. s. de elec. m. e. bone. ij. didum est **D**ecret. no. q[uo]d no[n] dicitur et se q[uo]d inutile est ut. s. de transl. inter cor. & .ff. q[uo]d cu[m] q[ui] vniu. l. i. i. g. & q[uo]d nec eam dicit habere acat faciem qui mutilem habet ut. ff. de dolo m. l. nam is .x. s. de resti. spol. m. e. cum nobis ar. s. de sol. in. e. pl. **J**uic ut non tamen dicit q[uo]d m. d. i

am vel aliu[m] **M**iraculum nota .x. q[uo]d nullu[m] masculinum est p[ro]p[ter] suum cum remoueri possit p[ro]pter diuinu[m] miraculu[m] saltem p[er] illu[m] qui eam soluit nam que quod figatur dissolubile est ut in aut. de nup[er]e & nuptias in col[li] .iiij. et p[ro] hoc no[n] tenet illud. e. si p[er] fornicarias xxxij. q. i. ut quidam dicunt potest dici q[uo]d aliud e[st] cum allegat impotencia[m] ex parte mulieris ut hic & a ludo cum ex parte viri allegatur masculinum ut in. e. si p[er] fornicarias unde hic allegata sunt causa falsi ut apparatus postea unde postea debet restari viro ut ar. s. de re iudica. in. e. lator. & m. e. oblang nei & ad istum casu referunt hoc r[ati]o attendens q[uo]d impeditur mentu[m] de vel die q[uo]d masculinum est p[ro]p[ter] utum ex quo ei mulier cohabitauit viro p[er] trienniu[m] et dedit op[er]am carnali copule nec ponuntur commiseri p[ro]p[ter] impeditur t[er]mibus possunt separari et alij habere ut m[er]e si per fornicarias q[uo]d potest quis esse masculinus cum vna et no[n] cum alia & h[ic] intelligit de masculino quod p[ro]fuiti masculinum nam si post eon[tra]dictu[m] matrimoniu[m] si supueniat impeditur non debet separari ut xxxij. q. vj. m. e. h[ic] qui sani et q. v. si v[er]oem . si vero post separando no[n] eam cognoscit debet matrimoniu[m] reintegrari ut hic patet qua impeditur mentu[m] no[n] erat p[ro]p[ter] um **C**orpati ubi eum graue impeditur mentum vel p[er]iurium no[n] est matrimoniu[m] sed ubi p[ro]p[ter] seu remoueri potest tunc debet illud pati ut. j. e. c. & p[ro] hoc & g[reg]o sentu **S**ed rem p[ro]p[ter] quem est casatur iudex ut .j. de sen. ep. sacro & m[er]e intelligit q[uo]d error iste non erat p[ro]p[ter]um quod p[ro]p[ter] diuinu[m] miraculu[m] per opus humanu[m] absq[ue] copali p[er]iculo potuit remoueri sententiam diuorij p[ro]p[ter] errorem licet probabile nouimus esse prolatam cum pateat ex post facto q[uo]d illa cognoscibilis erat

am vel aliu[m] **M**iraculum nota .x. q[uo]d nullu[m] masculinum est p[ro]p[ter] suum cum remoueri possit p[ro]pter diuinu[m] miraculu[m] saltem p[er] illu[m] qui eam soluit nam que quod figatur dissolubile est ut in aut. de nup[er]e & nuptias in col[li] .iiij. et p[ro] hoc no[n] tenet illud. e. si p[er] fornicarias xxxij. q. i. ut quidam dicunt potest dici q[uo]d aliud e[st] cum allegat impotencia[m] ex parte mulieris ut hic & a ludo cum ex parte viri allegatur masculinum ut in. e. si p[er] fornicarias unde hic allegata sunt causa falsi ut apparatus postea unde postea debet restari viro ut ar. s. de re iudica. in. e. lator. & m. e. oblang nei & ad istum casu referunt hoc r[ati]o attendens q[uo]d impeditur mentu[m] de vel die q[uo]d masculinum est p[ro]p[ter] utum ex quo ei mulier cohabitauit viro p[er] trienniu[m] et dedit op[er]am carnali copule nec ponuntur commiseri p[ro]p[ter] impeditur t[er]mibus possunt separari et alij habere ut m[er]e si per fornicarias q[uo]d potest quis esse masculinus cum vna et no[n] cum alia & h[ic] intelligit de masculino quod p[ro]fuiti masculinum nam si post eon[tra]dictu[m] matrimoniu[m] si supueniat impeditur non debet separari ut xxxij. q. vj. m. e. h[ic] qui sani et q. v. si v[er]oem . si vero post separando no[n] eam cognoscit debet matrimoniu[m] reintegrari ut hic patet qua impeditur mentu[m] no[n] erat p[ro]p[ter] um **C**orpati ubi eum graue impeditur mentum vel p[er]iurium no[n] est matrimoniu[m] sed ubi p[ro]p[ter] seu remoueri potest tunc debet illud pati ut. j. e. c. & p[ro] hoc & g[reg]o sentu **S**ed rem p[ro]p[ter] quem est casatur iudex ut .j. de sen. ep. sacro & m[er]e intelligit q[uo]d error iste non erat p[ro]p[ter]um quod p[ro]p[ter] diuinu[m] miraculu[m] per opus humanu[m] absq[ue] copali p[er]iculo potuit remoueri sententiam diuorij p[ro]p[ter] errorem licet probabile nouimus esse prolatam cum pateat ex post facto q[uo]d illa cognoscibilis erat

reuoctur si erit p babilis postea defigatur ut .j. de purgac. vñ  
Ga. m. c. significatio .ff. de condic. sine causa m. l. y. Item tu  
vales eam hic q sententia per errorem lata q matrimoniu nõ  
trinit in rem ut quomuis possit reuocari qñ amq apparuerit  
ecclesiam fuisse deceptam ut hic patet .s. de uñ. m. c. lator. .ff.  
in de sanguini .

.ff. c. primo .ff. s. e.  
c. i. .ff. m. c. primo

**U**ñ .ff. primo viro  
quo sine separa  
Xus videtur co  
simil. sic .ff. q. i.  
in e. requisiti. .ff. ca  
am inuatur hic q  
in fine istius. c. dial  
qñ si prior vir non  
possit eam agnosce  
re sine graui pericul  
q non sit reddida  
primo viro in si ex  
post facto p dñeñ  
dñem viri scadi es  
dam reddida sic ap  
ta primo qd tamen  
tunc dñi potest q  
nullu fuit inter eos  
matrimoniu. .ff. in ut  
dixerit vñ jo. et t.  
Remanet qñ si in  
gressa fuit monaste  
riu .ff. pñsa tñe sta  
tim solutu fuit mat  
moniu si qd fuit m  
ar eos ut .s. de uñ.  
auga. m. c. ex publi  
ce idem est caa si in  
gressa fuit causa p  
bationis qñ si tunc  
ad scutum rediret  
compelleretur ad p  
mũ virum redire  
Pñloqu. i. si nõ in  
tuitur cum effectu

**W**oto videtur sol  
tñm .ff. tñe debet  
pel i vñ sum ser  
uare .ff. per hoc ead  
mñ igitur ai scam  
to fornicata cum ip  
sa dñe nõ potuit  
post vñ solenne  
**F**ornicatio qñ si  
le gñtmo gñst ai a  
ho nõ istud eide nõ  
possi obia nec ead  
pñceptu fornicatõ  
talis possi repelli a  
primo viro ar. j. de  
diuoz. gaudeo pmo  
videtur q nullã for  
nicatõ eide obi  
ere possit nullam e  
nim murtiam fedet

nec eam intendebat fieri viro qua fornicatã fuit tanq soluta  
ut vñ. q. i. illud .ff. locati l. si ignorans quis nã eadã adulteriu non  
comitatur sine dolo ut .ff. q. i. m. l. c. de adul. m. l. pl. .ff. iñ  
si qui sunt separati p sententiam eccle .ff. postea eoz alit fornicatõ  
murtõ murtã dñitã .ff. minus peccat ut .ff. q. i. m. c. quãd  
modũ peccata p fornicatõem pñam nõ sunt apñã primo viro si  
forte nec eadã p multas alias qñ illã solam eide opponere pot ai  
fuit reddida primo viro apñã que postea secura est q tunc pñã  
seditur us matrimoniu ut ar. s. de donad. apl. ubi reuoctat demũ  
illa collatio in qua pot occurrere graue deñentiu tamen potest di  
ci qñ siat ex futuro euentu apparet retro fuisse matrimoniu ut didi  
tur in fine sic ex futuro euentu apparet retro fuisse factam murtã

illi aut simili omiscetur  
et iteo inter ipam et pri  
mũ viũ dñimus mari  
moniu extitisse quare in  
ter eam et pñatũ .ff. ma  
trimoniu non esse cense  
mus eosq preapimus ab  
inuice separi et si predi  
cta mulier ad religionem  
transiit pñmus vir qui  
non cognouit eandẽ ai ea  
remaneat cum qua post  
modũ ecclesie aue. õrit a  
lioquin ea dimissa debet  
ad aliam redire cum qua  
primo õrit si se voto mu  
lier illa constrinxit ad õri  
nendam obfũadam vt in  
telligit p hoc ai predico  
vñ. fornicata fuisse vel ni  
si se fornicario modo ali  
tantum viro miscuerit ut  
primus vir pretertu for  
nicationis eius velit õfor  
cũ declinare nã si simpli  
ci tantũ verbo promisit õ  
tinendaz seruaturã et po  
stea in õspe dñi eccle nup  
serit memorato. vñ. qñdu  
artialis iste erat dubita  
bilis presumi non debz q  
fornicaretur ai illo h amo  
do nõ debet ai illo aliqua  
tenus remanere **P**er h  
autem noueris questionẽ  
illam esse solutam qua q  
ritur utz ea que a deo arta

primo viro ut .ff. de uñ. .ff. postli. reu. h. in bñso in .ff. .ff. ad maed. l. i. i  
si. Sed quod si post pñmũ cogitũ ai secũdo prior eam petis dico q est  
reddenda sibi et si nõ inuenit eam apñã erit ei restituenda fo .ff. sic ed  
am post secũdũ .ff. tertium cogitũ secũdi .ff. sic in mñitũ ut dixit. jo. .ff. T  
dixit vsq ad tertiam vicẽ tantũ .ff. nõ ultra debet restitui primo viro sed re